(Orthmayr és Szentklárai : Történelmi Adattár III. 300—302. 1. a 
gyulafehérvári káptalan levéltárából. Kivált a helynevekben hibás).

183.

1544. szeptember 20-án.

Nos Andreas Bertha, Petrus Pepa, Nicolaus Annoka, 
Joannes Berla, Stephanus Dragna, et Ladislaus Kenesa Jurati 
Judices Collaterales, Item Franciscus Bakaivcli, Joannes 
Peyka, Michael et Nicolaus Lazar, Michael Mezew, Joannes 
et Thomas Myksa, Petrus Zabo, Petrus Lwmotha, Petrus 
Thot, Joannes Thot, Joannes Flore, Franciscus Phyles, Ste
phanus Zabo, Franciscus Moyses, Franciscus Frenda, Deme
trius Domsa, Ladislaus Plwgowycza, Nicolaus Mya, Michael 
Petrach, Franciscus Borchwa, Myksa dekán, Joannes Manda, 
Georgius Orzag, Georgius Aranyas, Joannes Zabo, Petrus 
Ohaban, Ladislaus Kys, Demetrius Zabo, Ladislaus Dekan, 
Thomas Stephon, Joannes Myheyla, Nicolaus Zabo, Gregorius 
Nagh, Stephooan Myksa, Sebastianus Bazarab, Franciscus 
Chonthos, Josyka Wynchy, Michael Rerbelccz, Mathias Dorka, 
Michael Paysgyartho, Stephanus Olah, Benedictus orzag, 
Demetrius Hath, Georgius Sebessy Baya, Bwkwryna, Martinus 
Sywko, Nicolaus Bokosnycza et Petrus Kenesa Jurati Cives 
et consules ceterique uniuersi ciues et inhabitatores huius R e-
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g i e  O i u i t a t i s  K a r a n s e b e s :  Recognoscimus et fate- 
mur per presentes, Quod nos cum ad requisicionem Egregy 
domini Ladislai de Rakowycza suppremi Judicis nostri, 
tűm verő matúra ac libera deliberacione nostra pro Bono 
publico, ac quiete tranquillitateque eiusdem Oiuitatis Libe- 
rorumque Nostrorum sana Mente ad Id inducti prestito Jura-
m e n to ................... de intercedente Eidem domino Ladislao
Judici nostro Id promisimus, Nosque Eidem obligamus, Quod 
eundem tarn in prosperis, quam eciam Aduersis si quid tale 
temporum in processu tempore Judicatus sui, et expost quaii- 
docunque uita sua, et nostra comite a domino c o m i t c  T h e 
me  s i e n s i, vei alio quopiam, Eidem contigerit, in nullum 
Euentum Berum deseremus, séd Ilii fideles amatores et con- 
sultores patrie non parcendo Berum ac Bonorum nostrorum, 
et expensarum diffusioni semper aderimus, penesque ilium 
astabimus Ad quod Idemque dominus Judex Koster se mutuo 
Nobis simili modo obligavit, Immo ad bee omnia premissa 
firmiter et Inviolabiliter obseruanda fide Bona promittimus, et 
obligamus, dictusque dominus Ladislaus Judex Noster se 
promisit et obligauit Harum nostrarum Sigillo maiori eius
dem Oiuitatis communitarum vigore et testimonio Literarum, 
Datum in eadem Begia Ciuitate Karansebes in vigilia festi 
Beati Matbei Apostoli. Anno domini Millesimo Quingentesimo 
Quadringentesimo Quarto.

(Eredetije papíron az örményeai báró Fiátb család levéltárában. 
Szöveg alatt pecsét nyoma, zöld viaszban).

184.

1544. november 22-én.

Nos Magister Albertus Zalonkemeuy de Coloswar, alias 
protbonotarius Transsilvanus, per Beverendissimum dominum, 
fratrem Georgium Episcopum Waradiensem, Thezaurarium ác 
locum tenentem BeginalisMaiestatis,etIllustrissimi bly eiusdem, 
étin  Regno Hungarie et Transilvanie Judicem generalem etc. 
ad controuersiam inter infranominatas partes, racione infraseri- 
ptorum negociorum babitam cognoscendam et determinandam 
specialiter deputatus, et per easdem partes beniuolc assumptus
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etc. Necnon petrus Lwmotha, Nicolaus Lazar, Petrus Pryzaka, 
Joannes Berta, Item Georgius Peyka, alter Georgius orzaag, 
Nicolaus Annoka, et Andreas Bertha,Nobiles, Juratique, et Ci
ties, omnesde K a r a n s e b e s ,  arbitriper easdem parteselecti 
etc. Memorie commendamus per presentes, Quod cum nos feria 
quinta, crastino festi Beate Elizabeth vidue, decimo videlicet die 
festi Beati Martini Episcopi nunc preteritia), ad requisicionem 
Egregiorum Andree de Barcha, Nicolai de omboz, et Georgy 
Bekews ab vua, Necnon Ladislai Prybek Judicis, et alterius La- 
dislai Pobora, de dicta S e b e s  partibus ab alia, Juxtacontinen- 
ciam literarum prefati domini fratris Georgy composicionalium 
et obligatorialium, vinculum Mille florenorum in se denotan- 
riunq factam, ad faciem terre litigiöse, videlicet possessionem 
B o l v a s n y c z a  vocatam, in d i s t r i c t u  Sebes  existentem, 
habitant insimul convenissemus, Tunc predicte Ambe partes, 
coram nobis personaliter constitute, factis primumper easdem 
partes, ratione divisionis bonorum Egregy condam Nicolai Ger- 
lysthey, lily olirn J a c o b i  B  a n i Z e w r e n i e n s i s, et alia- 
rum violenciarum, plurimis rixis et altercacionibus, Tandem Ee- 
dem partes, ex ordinatiua compositione nostra, et aliorum pro- 
borum etNobilium virorum fratrum et ami corum ipsorum pro 
pace et concordia inter eos laborancium, ad talem pacis et 
concordie devenefunt vnionem, Quod primo sopitis et eonde-
scensis vi(__ )litibus et gwerris inter eos racione premissorum
hucusque qualitercumque liabitis, prefatus Ladislaus Prybek, 
pro generosa domina Martha, consorte sua filia videlicet con- 
dam Petri pobora, ex condam domina dorothea, filia predicti 
olim Jacobi Gerlysthey Bani progenita, Necnon prefatus 
Ladislaus filius eiusdem condam Petri pobora, ex eadem con
dam domina dorothea, procreatus, pro se personaliter, Item 
Michael Lazar, in domine Magdalene consortis sue, filie 
eiusdem condam domine Dorothee, Ex Egregio condam, 
Francisco Fyath, secundo domino et Marito suo, concepte 
nomine et persona, Joanne quoque filio eiusdem condam Fran-

") Ebből kitetszik, hogy az oklevél a november 11-éré eső Márton 
napját érti, Kulik naptára november 12-én is emlit Mártont, — Knauz 
erről hallgatván, november 10-ére és 15-ére eső Mártonokról szól.
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cisci Fyath personaliter presente, et consenciente, Gasparis 
vero et Balthasaris filiorum eiusdem condam Francisci Fyath  
E x eadem domina Dorothea progenitorum omnia onera pre- 
dicto Ladislao prybek’in se assumpmendo, omnes Isti prenomi- 
nati fratres, pignoracioni et vendicioni Totalium porcionum 
possessionariarum dicti condam Nicolai Gerlysthey, in posses- 
sionibus Z a l a t b n a  et K o p a c h  vocatis,indistrictuSebes 
existencium habitarum, pro sexingentis et Quinquaginta Hore- 
nis, pro debitis eiusdem persoluendis Tum impignoratarum 
Tum venditarum vnanimi voluntate consenserunt, Ita vt pigno- 
racionem et vendicionem Illarum equaliter sustineant, Item  
Quod omnes predict! fratres, Medietatem possessionis T h w r y- 
g o w a  vocate in d i s t r i c t u  M y b a l d  existentis habitam 
simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, 
quibus hactenus possessa fuisset, ad radonéin dotis Generose 
domine Ewfrosine, consortis prelibati Andi'ee Barcbay, alias 
Beliefe prefati condam Nicolai Gerlysthey, vsque tempus 
redempcionis eiusdem apud Manus eiusdem Andree Barcbay 
permiserunt possidendam, Item Quod Medietates possessionum 
v t r i u s q u e  p r i s c i a n  vocatarum in districtu Sebes exis
tencium habitarum, vsque futuram plenariam diuisionem, post 
Emaritacionem Junioris puelle Anna vocate, übe dicti con
dam Nicolai Gerlysthey fiendam, apud Manus prenominati 
Ladislai Prybek, modosimili cum cunctis suis vtilitatibus reli- 
querunt possidendas, Item Quod Interim quinta pars vtilitatum 
reliquorum omnium Bonorum eiusdem condam Nicolai Gerlys
they, in hys districtibus videlicet habitorum, eidem Ladislao 
Prybek, cum predictis quibus congruit admit(tatu)r. Alias vero 
quattuor partes earundem vtilitatum, Memorati Andreas Bar
cbay .................filie eiusdem Nicolai Gerlysthey similiter cum
hys quibus congruit percipiant et admittantur. Postea vero 
facta premissa Emaritacione, Eadem vniuersa bona, inter om
nes predictos fratres, et predictas sorores, equaliter dividautur, 
Jure ipsis incumbente possidenda Item Quod prefati Andreas 
Barchay, et Nicolaus Ombozy, rescire faciant a Kenezys fide 
mediante, quantitatem videlicet predictor um Bonorum, videli
cet Medietatis T h w r y g o w a  predicte per prelibatos Ladis- 
laum Prybek et alter um Ladislaum pobora, hys preteritis
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a ..........................................dem v . . que Ladislaus fassiones
eorundem Keneziorum, vsque festum, vei ipso festő Epipkania- 
rum iám venturi restituere teneantur omnes Illas vtilitates 
perceptas dictis Andree Barchay, et Nicolao Ombozy, sew ho- 
mini eorundem ad Id deputato, Item Quod prefatus Ladislaus 
Prybek, in personis domine consortis sue, et fratrum eiusdem, 
ad racionem porcionis prefate domine Ewfrosine, et filiarum 
eiusdem, in Molendino in Sebes existente kabite, videlicet 
quinte partis, soluit nunc Jam eidem Andree Barchay, et 
Nicolao Ombozy in paratis pecunys florenos quinquaginta, et 
sic Idem Ladislaus prybek, ad racionem eorundem quorum 
supra, Eandem quintam partem Molendini, simulcum horto 
videlicet czarina vocato, ad Idem pertinente, titulo perpetue 
vendicionis possidebit, E t Quod Idem Ladislaus prybek in 
personis eorundem quorum supra, de parte ipsorum, eidem 
Andree Barchay, et Nicolao Ombozy, pro expensis eorundem 
in sortem dicti molendini exbursatis, soluit nunc Jam florenos 
iterum quinquaginta, Item Quod quia Molendinum in pre- 
dicta possessione B o l w a s n y c z a ,  predietus Michael Lazar 
edificasset, Ideo per duos Integros annos, a die datarum pre- 
sencium computando, vniuersas vtilitates eiusdem, Idem 
Michael lazar libere percipiat, expletis autem ipsis duobus 
annis, quattuor partes earundem vtilitatum molendini prefatis 
Andree Barchay, et Nicolao Ombozy, ad racionem filiarum 
ipsarum Nicolai Gerlysthey, et fratrum earundem, proveniant, 
Memoratus vero Michael Lazar ad racionem consortis Sue, et 
fratrum eiusdem, saltern cum quinta sua parte sit postea con- 
tentus, Item Quod totales et(integras porciones possessiona- 
rias) in possessionibus B o l w a s n i c z a  predicta, et P 1 e- 
s y w a  vocatis, in predicto districtu de Sebes existentibus habite 
inter ipsas partes pro nunc.. (quatuor ?) porciones per sortem 
sint divise, et quinta (pars) annotato Ladislao Prybek cum 
suis participibus in Scedulis nominatim extradata est, Ita  
Quod ad ipsam quintam partem, in istis duabus possessionibus, 
due sessiones Jobagionales populose pervenerunt, perpetue 
possidende, Tercia vero similiter populosa, saltern vsque futu- 
ram plenariam divisionem est assignata, Iteliquis quattuor 
partibus, ad racionem filiarum condam Nicolai Gerlysthey, et
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condiuisionalium earundem, apud Manus dictorum Andree 
Barchay, et Nicolai Ombozy, in Scedulis Modosimili nomina- 
tim perpetuo remanentibus, Et iusuper due similiter populose
pre.............  divisionem possidende, desertis et predialibus ses-
sionibus Necnon Terris, pratis, siluis, et a ly s ......... vsque ean-
dem futuram diuisionem eomodo Indivisis permanentibus (Item) 
Quod domus et curia prefati (Nicolai) Gerlysthey in dicta
K a r a n s e b e s  adiacens, simulcum bortis................................
mensurando dividatur et consequestretur, quattuor...............
...........................  quorum supra, Quinta verő pars annotatis
Andree B arcb ay ................. um, ad Ladislaum Prybek . . . .
quorum supra rolinquatur perpetuo possidenda, Tali vinculo
p ........................... iter assump(to) . . Quod si qua parcium
premissa de cetero, in toto vel in aliqua...............merit et
fr(egerit) quovismodo, Tunc tabs pars contra partem alteram,
E adem ............... observantem, in eisdem prescriptis Mille
florenis, brevi Evocacione mediante, coram Judice . . . ordina- 
rio, vel eius in Judicio vicemgerente, semper pro tempore 
constitute, acquiren. convincatur,..........eo facto, Adque pre
missa omnes partes prenominate,in modo iam predeclarato Sese 
spontanea coram (nobis obligarunt) voluntate, harum nostra- 
rum signetis nostris consignatarum vigore et Testimouio lite- 
rarum mediante.Datum in predicta K a r a n s e b e s ,  Tercio 
die termini prenotati, Anno domini Millesimo Quingentesimo 
quarto.

(Kilenc pecsét töredéke, zöld viaszban.)

Sicut prefertur perfecta est solucio Centum ílorenorum 
racione Molendini, Item perfecta est et Mensuracio et diuisio 
domus in Sebes, In qua diuisione filiabus Nicolai Gerlysthey 
provenit ad longitudinem a parte p o r t é  C i v i t a t i s  R a a e z 
v c z a  vocate, Terra quadragintaplantarum pedis, super quam 
Ladislaus Prybek lignis quidem veteribus, sed noviter fecerat 
parare stabulum pro equis, provenit autem simulcum eodem 
Integro stabulo, Item penes earn, mensurata est GeorgioBekews 
ad porcionem suam terra triginta duorum plantarum pedis 
Ceteris partibus apud Ladislaum Prybek remanentibus, etc.

Idem Magister Albertus.
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( K i c i i ! : 1567. i'eria qnarta post festum Beate Elizabet vidue exhi- 
bite presentes litere per Egregium Nicolaum Margay Nominibus et in 
personis franeisci M o r s i n a y  d e B  e k e t t l i y e ,  ac puelle Anne filie 
olim Baltliasaris fiat de Karansebes pro earum Transsumpcione In Ju- 
dicio.)

(Eredetije, a báró Fiátli cs. ltárában, nagyon rongyos állapotban.)

185.

1546.julius 29-én,

Martinus Iwka Judex de lwgas etc. Juratique cives de 
eadem, Egregys dominis Georgio Pyka et Gabrieli Gerlystey, 
Castellanis, Yniuersitatique Nobilium districtus Karansebes 
etc. dominis et Amicis nobis plurimum honorandis, Egregy 
domini amici nobis honorandi, post Salutem nostri commen- 
dacionem, Ad Instantem peticionem Egregy Gregory Wayda 
de Karansebes, Matheum Radowan, Juratum et Heliam Wai’ga 
nostros conciues prius stricte Juratos, examinauimus, Ipsique 
vnanimiter fassi sunt, Quod Nobiles franciscus fodor et Geor
gius Moses, erga eosdem venissent, et ipsos rogassent, quo ad 
Egregium Gregorium Wayda accedere vellent, et ipsum in- 
quirent ac interrogent vellet ne permanere et persistere in 
composicione et determinacione illa, quam secum Transsil- 
uanie albe Julie fide mediante firmassent, in Ecclesia Catlie- 
drali de eadem, Itaque Gregorius "Wayda per pauca verba 
respondit, quia vellet, respondens pro sese et omnibus fratri- 
bus et consanguineis. Tdemque optabat fieri Georgius Moses 
socius ad bona possessionaria, racione quorum est litigacio 
mota, similiter respondit, et pro se et pro socio suo, et pro om
nibus suis fratribus et consanguineis, franciscus verő fodor res
pondit pro se, tarnen incepit multitudinem expensarum obten- 
dere, et pro liberis et consanguineis fratribusque suis non Res
pondit, Non tarnen negans composicionem et fidem albe Julie 
in transiluania prestitam, Sed hoc tarnen testes expresse di- 
xcrunt, quod franciscus fodor, Gregorium Wayda exquisito 
colore, decipere conabatur, quam quidem fassionem, Nos Yest- 
ris Domiuacionibus Egregys consciensiose conscribere feci- 
mus, et Yestras dominaciones Egregias bene valere optamus,
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Datum in lwgas, feria quanta in profesto Beatorum abdon et 
S e n n a r *) m a r t i r u m  Anno 1546.